

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 66 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 8 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 53.

Kraków, czwartek 5 marca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję reklamy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączono stosaną znaczki pocztowe na opisanie przesyłki zwrotnej. Przenumeracje następująca 450 zł. w odrocznieniu do domu 3 zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Bilans strat marynarki alianckiej na wodach japońskich.

Tokio, 1 marca. Komunikat głównej japońskiej kwatery cesarskiej wydany we wtorek o godz. 17.30 donosi, że flota aliantów we wschodnich Indiach w bitwach morskich pod Surabaja i Batawja, stoczonych w czasie od 27 lutego do 1 marca, została faktycznie zniszczona.

Według komunikatu, zniszczeniu uległo 6 alianckich krążowników, 6 kontrtorpedowców, 7 łodzi podwodnych, jedna kanonierka i jeden poławiacz min. Dwa dalsze kontrtorpedowce, które osadły na mieliźnie, musieli alianci pozostawić swemu losowi.

Sześć zatopionych krążowników nosi następujące nazwy: amerykański ciężki krążownik „Houston” 9.050 ton, brytyjski ciężki krążownik „Exeter” 8.490 ton, australijski krążownik „Perth” 7.040 ton, australijski lekki krążownik „Hobart” 6.890 ton, holenderski lekki krążownik „De Ruyter” 6.470 ton, holenderski lekki krążownik „Java” 6.670 ton.

Ponadto stwierdzono, że ciężkim krążownikiem typu „Houston”, o którego zatopieniu w bitwie morskiej pod Jawa, doniesiono poprzednio, był amerykański ciężki krążownik „Augusta” pojemności 9.500 ton. Holenderski krążownik „De Ruyter”, o którego zatopieniu w bitwie pod Jawa w swoim czasie doniesiono, okazał się w rzeczywistości krążownikiem torpedowym „Tromp” pojemności 3.450 ton.

W dalszym ciągu komunikat oświadcza: „Jakkolwiek doniesiono, że 4 krążowniki w bitwie morskiej pod Surabaja zostały ciężko uszkodzone, to jednak okazało się, że dwa z tych krążowników zostały zatopione pod Batawja, natomiast dwa inne były w rzeczywistości jedynym kontrtorpedowcem i jedną kanonierką, które w ciemnościach wzięto za krążownik”.

W końcu komunikat donosi, że jeden japoński poszukiwacz min został zatopiony, a jeden kontrtorpedowiec lekko uszkodzony.

przez Japończyków ogółem 5 krążowników oraz 6 kontrtorpedowców aliantów, nadto ciężkie uszkodzenie 4 ciężkich krążowników. Jeden kontrtorpedowiec japoński został trafiony bombą, był jednak w stanie płynąć o własnych siłach.

Prasa japońska o bitwie morskiej na wodach jawajskich.

Tokio, 4 marca. Poranne wydania dzienników z radością przynoszą wiadomość o zwycięstwach morskich floty japońskiej w okolicy Surabaja, tudzież Batawji.

„Japan Times and Advertiser” donosi: „Wspomniane bitwy morskie posiadają olbrzymie znaczenie, ponieważ oznaczają likwidację jednostek flotowych amerykań-

Tokio o znaczeniu lądowania na Jawie.

Tokio, 4 marca. Szybko postępujące po sobie sukcesy wojskowe w walce o Indie holenderskie wywarły w Tokio bardzo silne wrażenie. Kola polityczne skłonną są do uważania zwycięskiej akcji lądowania na Jawie, o której ostatnio doniesiono, jako zakończenie akcji wojskowej, która w przeciagu zaledwie 3-ch miesięcy nadała realną formę nowej wielkiej Azji Wschodniej.

Ponadto w Tokio panuje silne przekonanie, że z chwilą okupowania Jawy wielko-wschodnio-azjatycki obszar gospodarczy zostanie wojskowo zabezpieczony przeciwko wszelkim próbom dywersyjnym ze strony aliantów. Kola polityczne podkreślają dalej, że obie bitwy morskie pod Batawja i Surabaja zdemaskowały zupełnie niezdolność dowództwa alianckiego do bojowego zastosowania w decydującym punkcie większych zespołów floty wojennej. Wszędzie tam, gdzie eskadry alianckie występowały czy to z demonstracjami wojennymi, czy też z zamiarami ofensywnymi, zostały pobite przez przeważnie mniej liczebne cyfrowo siły japońskie.

W tych warunkach sytuacja resztek flo-

Rząd Indyj holenderskich przeniósł się do Bandoeng.

Berlin, 4 marca. Według doniesienia Reutersa z Londynu, rząd Indyj holenderskich w wielkim pośpiechu opuścił dotychczasową stolicę — Batawję i przeniósł się siedzibę do Bandoeng. Blizsze szczegóły tego doniesienia nie są jeszcze znane.

Z Tokio równocześnie donoszą, że w po-

skich, brytyjskich, holenderskich, australijskich i nowozelandzkich, rzuconych do akcji przeciw Japonii, które prawdopodobnie zamierzają dokonać ostatniej próby, zakrojonej na wielką skalę, a mającej służyć obronie wybrzeży holenderskich Indji wschodnich i Australji przed wypadami japońskiej marynarki.

Dziennik wspomina o niesłychanie drobnych stratach floty japońskiej, pozostających w diametralnej sprzeczności z olbrzymimi stratami flot alianckich i w związku z tem pisze: „To przeważające zwycięstwo trudno porównać z innymi. „Na specjalną uwagę zasługuje fakt, iż oddziały japońskie niemal bezpośrednio po tych walkach były w stanie wysadzić na ląd wyspy Jawy znaczne ilości wojska.”

Dziennik „Nichi Nichi Szimbun” pisze: „Aczkolwiek nie było człowieka, któryby wątpił w możliwość powodzenia Japończyków przy wysadzeniu oddziałów wojskowych na wyspie Jawie, to jednak w świecie wiadomości ta wywołała prawdziwą niespodziankę wobec pośpiechu, z jakim Japończycy przeprowadzili odnośne operacje”. Dziennik „Nichi Nichi Szimbun” wyraża opinie, iż oddziały armji cesarskiej są w możności wdrożyć nowe operacje o każdym czasie i w każdym kierunku.

Droga do Australji stol otworem.

Tokio, 4 marca. Cała bez wyjątku prasa poranna podkreśla, iż front aliantów na południowo-zachodnim Pacyfiku się załamał, a tem samem Australia obecnie zdana jest na łaskę armji japońskiej, zwłaszcza, iż wszelkie połączenie ze wschodem i zachodem jest przerwane.

Jawa wraz ze swą 45-miljonową rzeszą mieszkańców stanowi centrum Indji holenderskich — pisze „Tokio Nichi Nichi”. — Dokonane lądowanie na Jawie uniemożliwiło praktycznie zarówno Batawję, jak i port w Surabaja. Trzeba liczyć się z tem, iż ogólna siła wojsk alianckich wynosi około 100.000 ludzi, które jednakowoż porozrzucane są na wielkim obszarze, a w dodatku niezupełnie uzbrojone. Najważniejszymi punktami strategicznymi są: Surabaja, Batawja, Semarang, Bandung i Magelang.

ty aliantów staje się coraz trudniejszą, ponieważ wszystkie bazy pomiędzy Hawajami i Singaporem zostały stracone na rzecz Japończyków. Decydujące znaczenie dla dalszego toku wojny posiada dalej o koliczność, że główne siły floty japońskiej, zwłaszcza ciężkie jednostki bojowe w ogóle jeszcze nie miały sposobności wziąć udziału w walce. Natomiast Stany Zjednoczone i Anglia straciła już swoje najważniejsze jednostki wojenne, wchodzące w skład eskadr Oceanu Spokojnego lub Dalekiego Wschodu.

O słabej sile przebojowej Anglii i Stanów Zjednoczonych w obecnych warunkach świadczy wyraźnie fakt, że Japończycy byli w stanie wysadzić na Jawie wojska, oceniane na 4 dywizje. Ten wielki sukces wojskowy uważany jest w Tokio jako rezultat długoletniego wyszkolenia mieszanego oddziałów. Wyszkolenie to umożliwiło przeprowadzenie operacji na wielkich przestrzeniach przez potężną flotę transportową, przy czem przeciwna strona nie była w stanie jej zapobiec. Flota japońska wykonała swoje zadanie z bardzo małymi stratami.

Rurociąg mossulski wyleciał w powietrze.

Adana, 4 marca. Z Bagdadu nadeszła tu wiadomość o wysadzeniu w powietrze rurociągu naftowego mossulskiego w okolicy miejscowości Hahitha.

Chodzi tu o odnóg rurociągu, biegnącego do Hajfy. W związku z tem rafinerja ropy w Hajfie od kilku dni pozbawiona jest ropy.

Podczas ciągłych japońskich ataków powietrznych w walce o Jawa, nawiedzony został przez bombowce również Bandoeng. 42 japońskie bombowce i 18 samolotów bojowych zaatakowały we wtorek miasto — jak o tem donosi holenderski komunikat wojenny z Jawy. Atak trwał półtora godziny.

Według innych doniesień, które jednak nie podają żadnych szczegółów, walki o Jawa są w pełnym toku. Główne siły zbrojne przeciwników spotykały się ze sobą i przystąpiły do decydującej walki. Ponieważ Japończykom udało się planowo przeprowadzić lądowanie przewidzianych dla Jawy wojsk po szeroko zakrojonej próbie obrony ze strony aliantów, przeto można się liczyć z tem, że obsadzenie wyspy przez Japończyków będzie równie planowo postępowało naprzód.

Rzecznik japońskiej marynarki, kapitan Kamada, oświadczył we wtorek popołudniu, że flota aliancka oddała 30 salw podczas bitwy na morzu Jawajskiem, ale tylko jeden strzał był celny i lekko uszkodził jeden z kontrtorpedowców japońskich. Rzecznik japoński zaznaczył w dalszym ciągu swych wywodów, że odstęp między flotami wynosił jedynie 20 km i dlatego nieuczyniałem jest dławienie alianci nie trafiali lepiej. Rzecznik zakomunikował ponadto, że w bitwie tej nie brały udziału okręty linjowe. Porażkę nieprzyjaciela spowodowały raczej japońskie torpedowce.

Postępy Japończyków na Jawie. Tokio, 4 marca. Straże przednie japońskich sił zbrojnych dotarły, według oficjalnego sprawozdania „Tokio Nichi Nichi” w poniedziałek wieczorem do nie wymienionego bliżej punktu na Jawie, znajdującego się w bezpośrednim pobliżu głównej kwatery wojskowej Bandung.

Holendrzy obejmują naczelną dowództwo na Jawie.

Stokholm, 4 marca. Po zwycięstwie Japończyków w walkach morskich na wodach jawajskich oraz po wysadzeniu na ląd wyspy Jawy japońskich oddziałów bojowych, Anglijcy przekazali kierownictwo akcji bojowej oraz naczelną dowództwo, które na całym obszarze kampanji podlegało generałowi Wavellovi, częściowo w ręce Holendrów.

Biurow Reutersa donosi o przejęciu przez Holendrów naczelnego dowództwa nad alianckimi siłami bojowymi na terenie wschodnich Indji holenderskich. Wavel objął na tymczasem naczelną komendę wojsk w Indiach.

Borneo pod kontrolą Japończyków.

Tokio, 4 marca. Japońskie jednostki bojowe, które w dniu 27 lutego wyruszyły z Kuchingu, natknęły się na oddziały wojsk holenderskich w sile około 200 żołnierzy, w odległości 50 km. na południowy wschód od Singkawangu, leżącego na północno-zachodnim wybrzeżu wyspy Borneo. Oddział holenderski został całkowicie rozprószony.

W związku z likwidacją resztek wojsk holenderskich teren wyspy Borneo znajduje się obecnie całkowicie pod japońską kontrolą.

Stan wyjątkowy w Benares.

Szanghaj, 4 marca. Według depeszy z Benares, we wschodnim okręgu Zjednoczonych prowincji (United Provinces) ogłoszono stan wyjątkowy.

Do okręgu, w którym obowiązuje stan wyjątkowy, włączono również Benares wraz z okolicznymi miejscowościami.

Stan wyjątkowy w Benares.

Szanghaj, 4 marca. Według depeszy z Benares, we wschodnim okręgu Zjednoczonych prowincji (United Provinces) ogłoszono stan wyjątkowy.

Do okręgu, w którym obowiązuje stan wyjątkowy, włączono również Benares wraz z okolicznymi miejscowościami.

Przebieg bitwy morskiej na morzu Jawajskiem.

Tokio, 4 marca. Agencja Domei opublikowała na temat bitwy morskiej na morzu Jawajskiem sprawozdanie korespondenta wydziału prasowego marynarki w bazie flotowej Szonan (Singapoore).

Dnia 27 lutego wieczorem — pisze wymieniony korespondent — transportowce konwojowane przez flotę japońską, zaobserwowały słabe zarysy kombinowanej floty aliantów w pobliżu wybrzeża Batawji. Flota aliantów składała się z dwóch ciężkich krążowników, jednego lekkiego krążownika i 2-ech kontrtorpedowców. Widoczne było, że okręty te wysłano celem zaatakowania japońskich transportowców konwojowanych. Baterje japońskie otworzyły niezwłocznie ogień. Było to dnia 27 lutego o godz. 18. W ten sposób flota japońska po raz pierwszy od chwili wybuchu wojny na terenie wielkiej Azji Wschodniej zetknęła się z aliantami w prawdziwej bitwie morskiej.

Z raportu radiowego innej jednostki floty japońskiej, operującej na wodach indyjsko-holenderskich około Surabaja wynika, że flota japońska wypatrzyła eskadrę morską aliantów, składającą się z trzech lub czterech krążowników i kilku nieokreślonych bliżej okrętów, prawdopodobnie kontrtorpedowców. Również i tutaj Japończycy otworzyli ogień. Jeden ze statków japońskich wystrzelił torpedy, które celnie trafiły dwa krążowniki aliantów i zatopiły je.

Wśród ciemności nocnej rozpadła się szaleńcza walka pomiędzy kolosami stalowymi. Ta gwałtowna walka trwała przez całą noc. W dniu 28 lutego, kiedy szarżę rozpoczął poranek okazało się, że flota japońska uzyskała przewagę. Zatopiono 3 krążowniki i 6 kontrtorpedowców aliantów, nadto ciężko uszkodzono 4 krążowniki. Samoloty marynarki japońskiej rzuciły grad pocisków i bomb na statki aliantów. Resztki sił aliantów schroniły się do portów w Batawji i Surabaja. Japoński transport konwojowany podjął w dalszym ciągu swój kurs.

W dniu 1 marca około godz. 12.30 pewna jednostka japońska, należąca do floty stojącej koło Batawji, wypatrzyła flotę aliantów, złożoną z dwóch krążowników, podczas kiedy inna jednostka japońska stwierdziła w pobliżu Surabaja obecność floty aliantów w składzie trzech krążowników i 6 kontrtorpedowców. Transportowca, wchodząc w skład japońskiego transportu konwojowanego, pozostawiono w bezpiecznym miejscu, zaś jednostki japońskiej floty wojennej poczęły rzucać fale, zamierzając wydać aliantom drugą bitwę. Wywiązała się nowa zacięta walka, w czasie której flota japońska zatoniła dwa krążowniki aliantów, podczas gdy pozostałe jednostki wróciły się do ucieczki.

Rezultatem tych bitew było zatopienie

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 3 marca. Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych komunikuje:

W Cyrenajce normalna obustronna działalność wywiadowcza. Formacje naszego lotnictwa przeprowadzały wielokrotnie potężne ataki na nieprzyjacielskie kolumny, które mimo swej zaciełej obrony zostały skutecznie ostrzelane z broni pokładowej i obrzucone bombami. Wiele samochodów zostało zniszczonych, inne, wyładowane a-municją, wyleciały w powietrze. Kilka naszych samolotów nie powróciło.

Silne formacje niemieckiego lotnictwa zrzucały bomby na bazę flotową Maol (Malta), gdzie wśród obiektów zaobserwowano wybuchy i pożary. Samoloty myśliwskie zestrzeliły w walce dwa „Hurricane’y”.

Nieprzyjacielskie samoloty zaatakowały ubiegłej nocy dwukrotnie Palermo. W centrum miasta trafionych zostało kilka domów mieszkalnych, w porcie uszkodzono kilka okrętów handlowych, z których jeden zatonał. Według dotychczasowych stwierdzeń, liczba ofiar wśród ludności cywilnej wynosi dwie osoby zabite i około 11 rannych. Jeden z samolotów angielskich został trafiony przez obronę ziemną i spadł w płomieniach.

Nasze hydroplany zatopiły jedną nieprzyjacielską łódź podwodną klasy U.

Drugi etap ofensywy japońskiej w Burmie.

Szanghaj, 4 marca. Panujący od mniej więcej dwóch tygodni zastój działań bojowych na froncie burmańskim wykorzystują odnośnie koła armii japońskiej celem ukończenia przygotowań do rozpoczęcia drugiego etapu ofensywy japońskiej przeciwko Burmie.

Pierwszy etap polegał na zajęciu południowych obszarów, ciągnących się na przestrzeni mniej więcej tysiąca kilometrów, które tworzyły bramę wpadowa do Sjamu i na półwysp Malajski. Po zażegnaniu tego niebezpieczeństwa przystąpiono do akcji przeciwko Burmie centralnej.

Rangoon w morzu ognia.

Tokio, 4 marca. Korespondent dziennika „Asahi Szimbun” donosi z frontu burmańskiego, iż Rangoon stoi w płomieniach, bowiem Anglii w obliczu spodziewanego ataku wojsk japońskich podpalili miasto.

Korespondent donosi, że uciekinierzy zapelniają obrzymi falami drogi podmiejskie, utrudniając wybitnie wszelką komunikację.

Koncentracja wojsk czungkińskich.

Tokio, 4 marca. Wojenny korespondent dziennika „Asahi Szimbun” donosi z frontu burmańskiego, że rząd Czungkingu skoncentrował przeszło 5 dywizji w okolicy Mandalay i Loshio na granicy burmańsko-chińskiej, celem dokonania ostatniej próby obrony ważnej arterii komunikacyjnej, jaką jest szosa burmańska.

Na innym odcinku w pobliżu granicy i w Mandalay skoncentrowano 20.000 ochotników armii czungkińskiej w okolicy Lashio 93 dywizje, zaś około 3 dywizji na innych odcinkach pogranicznych. Japońskie siły bojowe nie zetknęły się z temi oddziałami.

Dalsze walki na Luzonie.

Tokio, 4 marca. Agencja Domei dowiadyduje się od armii japońskiej, walczącej na wyspie Luzon, jakoby japońskie bombowce lądowe nieustannie zwalczały w dniach 28 lutego i 1 marca nieprzyjacielskie pozycje obrony przeciwlotniczej, znajdujące się poza liniami oddziałów Mac Arthura na półwyspie Batan.

Pozycje te, doskonale zamaskowane, zostały w ostatniej chwili wykopane. Samoloty armii japońskiej bombardowały w tym samym czasie nieprzyjacielskie pozycje na zachodnim wybrzeżu półwyspu, zadając przeciwnikowi dotkliwe straty.

Japońskie słonie bojowe.

Sztokholm, 4 marca. Szczególną uwagę zwraca doniesienie Reutera, w myśl którego utrata brytyjskiej pozycji Bilin spowodowana została głównie wskutek faktu użycia przez Japończyków kawalerii na słoniach.

Akcja tych potężnych oddziałów nietylko — jak to przyznają sami Anglii — od rzuciła ich z pozycji nad Bilinem, lecz ponadto oddziały angielskie cofnęły się musiało aż do zachodniego brzegu rzeki Sittang.

Naprzężona sytuacja w Bagdadzie.

Rzym, 4 marca. Agencja Stefani dowiadyduje się na podstawie radiowej informacji rozgłośni bagdadzkiej, że sytuacja w okolicy Iraku osiągnęła tak wielkie naprężenie, iż regent Abdullah w towarzystwie młodego króla Faizala II oraz kilku członków jego otoczenia opuścili stolicę państwa, oddając się pod opiekę garnizonu wojsk brytyjskich w Kut et Amara.

Katastrofa brytyjskiego samolotu nad Birmingham.

Genewa, 4 marca. Jak wynika z depeszy „Times” z dnia 27 lutego nad Birmingham miała miejsce katastrofa brytyjskiego samolotu, który wskutek defektu silnika runął na kamienie.

W związku z tem powstał pożar w jednym z mieszkalnych domów, przyczem ogień strawił go doszczętnie. Wszyscy pasażerowie samolotu zginęli.

W zaciętych walkach odparto ataki bolszewickie na Krymie i w Zagłębiu Donieckim.

Z głównej kwatery Wodza, 3 marca. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na Krymie i w Zagłębiu Donieckim odparto zostały w zaciętych walkach silne, wspierane przez czołgi ataki nieprzyjaciela. Przez nasze ataki na miasto Kercz i pewien sąsiedni port powstały większe pożary.

Także i na pozostałych odcinkach frontu wschodniego załamały się liczne nieprzyjacielskie ataki. Kilka akcji ofensywnych przyniosło lokalne sukcesy.

W Afryce północnej niemieckie samoloty nurkowe i lekkie samoloty bojowe prze-

prowadzały skuteczne ataki na brytyjskie zbiorowiska pojazdów i obozy namiotowe w Marmaryce.

Port La Valetta na Malcie był w dalszym ciągu obrzucany bombami przez niemieckie formacje bojowe. Celne trafienia w urzędzenia dokowe spowodowały obszerne zniszczenia i rozprzestrzenione pożary.

Podczas zbrojnego wywiadu morskiego ciężko zostały uszkodzone przez celne trafienia na angielskim obszarze morskim na wschód od Dundee dwa większe brytyjskie okręty handlowe.

Ciężkie walki obronne na półwyspie Kercz

Merlin, 4 marca. Również w dniu 1 marca wojska niemieckie odparto w zaciętych walkach ataki nieprzyjacielskie, dokonane na obu frontach Krymu, przyczem główny nacisk był wymierzony we front na półwyspie Kercz.

Oprócz silnych oddziałów piechoty bolszewicy użyli pomownie do akcji znacznych sił pancernych i przygotowali swoje ataki długotrwałym ogniem artyleryjskim. W pewnym punkcie wymienionego frontu bolszewicy ruszyli na pozycje niemieckie w sile około dwóch dywizji, wspieranych przez 40 do 50 czołgów. Wszystkie ich ataki zostały odparto.

Na froncie okrążającym Sewastopol, wojska niemieckie zniszczyły w kontrataku pewną grupę wojsk bolszewickich. Straty bolszewików na tym odcinku bojowym są poważne. Oprócz licznych zabitych, którzy zajęli pole przed liniami niemieckimi, wzięto również do niewoli — według dotychczasowych meldunków — pewną liczbę jeńców. W ręce wojsk niemieckich wpadły liczne karabiny maszynowe i granatniki.

Okręty wojenne bolszewików usiłowały w nocy z 28 lutego na 1 marca nieść pomoc w walkach lądowych, odpierając ogień na różnych odcinkach wybrzeża. Dzięki natychmiastowej kontrakcji niemieckiej okręty te zostały jednak zmuszone do szybkiego odwrotu.

Lotnictwo niemieckie niesło skuteczną pomoc armii lądowej w jej walkach na Krymie. Samoloty nurkowe i myśliwskie w toku energicznych ataków w lotach zniżyły zniszczyły 14 czołgów nieprzyjacielskich i ciężko uszkodziły 5 wozów pancernych.

Na temat niemieckich ataków powietrznych na sowieckie zakłady przemysłowe w Woroneżu, w górnym biegu Donu, o których już doniesiono — podają lotnicy niemieccy, którzy powrócili z tej operacji, jeszcze następujące szczegóły: Wielkie te zakłady przemysłowe zostały zaatakowane w ciągu dwóch kolejno po sobie następujących nocy w lotach zniżyonych bombami ciężkiego kalibru. W czasie pierwszego ataku jedna wielka hala w południowo-wschodniej części tych zakładów została celnie trafiona czterema ciężkimi bombami. Ubiegłej nocy lotnicy niemieccy zaatakowali ponownie w śmiałym locie zniżyonym. Ciężkie bomby eksplodowały w jednej z głównych hal fabrycznych, wywołując eksplozję i spowodowały tam olbrzymie spustoszenie.

Również inna fabryka lotnicza na północ od Moskwy została w czasie ataku w ciągu ub. nocy obrzucana bombami, przyczem trafione zostały hangary i warsztaty. Załogi samolotów bojowych obserwowały w czasie lotu powrotnego gęste chmury dymów i szeroko rozprzestrzenione pożary.

Błyskawiczna akcja Japończyków na Sumatrze.

Tokio, 4 marca. Oddziały japońskie, które po zajęciu Palembang kontynuują ofensywę w kierunku zachodnim, dokonały — według informacji agencji Domei — niespodziewanego ataku na miejscowość Sarrelangun, odległą o 200 km na zachód od Palembang.

Wspomniane jednostki japońskie posuwały się następnie w kierunku północno-zachodnim i w dniu 28 lutego o godzinie

15-tej zajęły miejscowość Muratebo, odległą o 80 km na północno zachód od Sarrelangun. Oddziały alianckie nie przyjęły na tym odcinku walki, lecz nadal wycofuja się.

Ogólne straty oddziałów japońskich w toku działań bojowych na odcinku Palembang—Muratebo ograniczyły się do 10-ciu rannych żołnierzy. Nie zanotowano ani jednego poległego.

Naloty Japończyków na wyspy Bożego Narodzenia.

Tokio, 4 marca. Lotnicy japońskiej marynarki zaatakowali onegdaj wyspę Bożego Narodzenia, należącą do Wielkiej Brytanii, a leżącą na południu od Jawy.

W wyniku bombardowania uległa zniszczeniu tamtejsza stacja radiowa oraz inne urządzenia marynarki Stanów Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii.

W związku z tą informacją agencja Domei komunikuje, iż zniszczenie tej bazy uniemożliwia wojskom brytyjsko-amerykańskim ujęcie wpływu na operacje na Jawie. Od momentu upadku Singapooro wyspy Bożego Narodzenia odgrwały zarówno dla Anglii, jak i dla Ameryki bardzo poważną rolę.

Zwarjowana rodzina.

Pewnego szarego popołudnia wyskoczył młody, około 30 lat liczący człowiek, bezwzrosty w samobójczych zamiarach do kanału i został stamtąd wydobyty przez policjanta.

Następnego dnia zjawił się urzędnik policji kryminalnej przy łóżu samobójcy i rozpytywał się troskliwie o jego zmartwienie.

— To jest straszne! — rzekł człowiek w łóżku, robiąc taką minę, że wszystkie jego przejęcia malowały się na twarzy.

Urzędnik kiwał ze współczuciem głową, słuchając tych słów.

— A najstraszniejsze jest to, że rzuciłem się poprostu naoslep w moje przeznaczenie. Przejrzałem dopiero wtedy, gdy córka moja rzekła do mnie: „Mój synku!”

Urzędnik zmarszczył czoło, ale przedko przypominając sobie swoją rolę uśmiechnął się, chcąc chorego umysłowo wprowadzić w dobry humor.

— Niema bynajmniej powodu do śmiechu, mój kochany panie! — krzyknął człowiek w łóżku. Jeśli panu opowiem, co mnie doprowadziło do rozpacz, przestanie pan się śmiać.

— Proszę bardzo! — mężczyzna w łóżku oparł się o poduszki i zamknął oczy.

— Sprawa się przedstawiła w ten sposób: nieszczęście moje zaczęło się z chwili, kiedy moja matka wyszła po raz drugi zamaż. Mój ojczym był o dziesięć lat młodszy od mojej matki, a o dziesięć lat starszy ode

Komisja śledcza zwiedza „Normandie”.

Sztokholm, 4 marca. Jak donoszą z Nowego Jorku, w poniedziałek upłynął pewnego rodzaju termin lokalny w śledztwie na temat pożaru na „Normandie” i zatonięcia tego okrętu. Członkowie wydziału marynarki Izby reprezentantów, którym powierzono śledztwo, udali się do Nowego Jorku i oglądali z wybrzeża wrak zatoniętego okrętu, który starczy z wody w pewnej odległości.

W związku z powyższem kontradmirał Andrews, dowódca trzeciego okręgu marynarki, złożył komisji sprawozdanie. Komunikat w tej sprawie nie został wydany, jak oświadcza z miarodajnej strony i nie będzie wydany, aż do czasu, kiedy śledztwo zestawí całościowy obraz katastrofy.

Nowa państwowa pożyczka w Finlandji.

Helsinki, 4 marca. W dniu 2 marca rozpoczęła się w Finlandji subskrypcja nowej fińskiej pożyczki państwowej w sumie dwóch miliardów marek fińskich.

Juz w pierwszym dniu subskrypcji zakupiono niemal 1/4 ogólnej sumy subskrypcyjnej. W związku z tem w pierwszym dniu po rozpoczęciu pożyczki subskrybowano 224 milionów marek fińskich.

Katastrofalny pożar w Managua.

Buenos Aires, 4 marca. W stolicy Nikaragui, Managua, wybuchł katastrofalny pożar magazynu materiałowego, w którym przechowywano narzędzia i maszyny służące do budowy szosy panamerykańskiej.

Pastwą ognia padły samochody ciężarowe, walce szosowe, świdy pneumatyczne i części zapasowe, których wartość szacuje się na 120.000 dolarów. Straty są o tyle poważne, jako że w obecnym okresie wojny trudno jest o uzupełnienie materiału i maszyn zniszczonych skutkiem pożaru.

W kilku wierszach.

We wtorek poległ w czasie lotu wywiadowczego nad Burmą kapitan Tadao Chira, jeden z najmłodszych lotników, który dokonał przeszło 500 lotów frontowych.

Ostatnio armia japońska wykonała w rekordowym czasie autostradę długości około 400 kilometrów, prowadzącą z niewymienionego bliżej punktu w Syjamie do Moumein, a która posiada bardzo wielkie znaczenie dla doworu wyprawy burmańskiej.

Cesarz Japonii wystosował do Króla Bułgarii Borysa telegram, w którym podziękował mu za jego osobiste orędzie, wydanem w dniu 1 marca z okazji pierwszej rocznicy przystąpienia Bułgarii do paktu trzech mocarstw.

W związku z uwięzieniem powodzeniem wysadzenia wojsk japońskich na ląd jawański — jak donosi agencja Domei — premier Tojo przesłał życzenia gratulacyjne na ręce naczelnego dowódcy japońskich sił bojowych na terenie Indji Holenderskich, generała Tersauchi.

B. szlach Iranu, Reza Pahlavi, według wiadomości nadeszłych z Teneranu, przybył do Kanady.

Biuro Reuters dowiadyduje się z Waszyngtonu o przyjęciu na poniedziałkowym posiedzeniu kongresu ustawy o przesunięciu wojskowych i związanej z tem sumy 32 miliardów dolarów. Ustawa ta zostanie przesłana do zatwierdzenia Senatu. Jak informuje Reuter, jest to największa suma gotówkowa, znana w dziejach globu amerykańskiego.

Minister Pracy Rzeszy, Franz Seldte, przekazał serdeczne gratulacje na ręce J. E. dr. Lombrasy z powodu jego nominacji na sekretarza stanu w ministerstwie włoskich korporacji oraz z powodu przejęcia przez niego nowych i ważnych obowiązków w dziedzinie akcji pracy.

Irański minister spraw zagranicznych przyjął w poniedziałek posła rządu Czungkingu w Antkara, Beccagna. Przy tej sposobności został ogłoszony układ przyjaźni oraz układ gospodarczy między Irakiem i Chinami. Posel chiński został w dniu poprzednim przyjęty przez irańskiego regenta Emira Abdullaaha.

w kacie pokoju i mając sporo czasu, zacząłem nad tem rozmyślać. W pewnej chwili wlosy stanęły mi dębem na głowie i onenowany panika wybiegłem z pokoju, aby rzucić się do kanału.

— Nie rozumem jeszcze powodu pańskiego kroku! — rzekł urzędnik policji.

— Pocięzsa mnie to trochę, chociaż nie zmienia postaci rzeczy. Niech pan się tylko dobrze zastanowi: przez małżeństwo mojego ojczyma z córką mojej żony stała się moja żona równocześnie moją babką a ja, jako jej mąż, moim własnym dziadkiem. Czyż pan nie rozumie, że to jest nieo wieleci, niż może znieść normalny człowiek?

Urzędnik policji zaczął przyglądać się mojemu wyrazowi twarzy i trzymając ręce w kieszeniach i opuszczając głowę, zaczął krążyć naokoło stołu stojącego w środku pokoju. W końcu podszedł do łóżka chorego i położył rękę na jego ramieniu.

— Wobec tego muszę pana zaarrestować! — rzekł poprostu.

Niedoszły samobójca otworzył ze zdziwieniem usta.

— Musi pan logicznie całą rzecz przemyśleć do końca — rzekł urzędnik — Muszę pana aresztować z powodu zamierzonego morderstwa na osobie pańskiego dziadka.

Z głuchym jękiem opadł niedoszły samobójca na poduszki. Urzędnik policji wyszedł na palcach z pokoju, zadzwonił przedtem na pielęgniarkę.

K. Hellig.

Przetłumaczone z „Deutsche Polarzeitung”

KRONIKA

MARZEC

4
Sroda

Dziś: Kazimierza Kr.
Jutro: Hadriana m.

Dziś obowiązuje zaitem-
nienie od g. 19.40 do 6.20

B. studenci medycyny — kierownikami kolumn sanitarnych

Kraków, 4 marca. B. studenci medycyny narodowości polskiej i ukraińskiej, znajdujący się w chwili obecnej bez pracy, mają sposobność wyszkolenia się na kierowników kolumn sanitarnych i otrzymania posady na terenie Gen. Gub.

Szkolenie odbywać się będzie w Warszawie, przy państwowym Instytucie Higieny, pod kierownictwem Dr. Kudłokie, pełnomocnika specjalnego do walki z tyfem i innymi zakaźnymi chorobami. Przez czas trwania kursu uczestnicy otrzymywać będą zasiłek na pokrycie kosztów utrzymania i mieszkania. Zgłoszenia dokonywać należy u właściwych lekarzy powiatowych lub miejskich.

Akcja oszczędnościowa w budownictwie.

Kraków, 4 marca. Grupa Zawodowa Przemysłu Budowlanego w Centralnej Izbie Gospodarki Ogólnej w Krakowie stwierdziła ostatnio, iż przy wykonywaniu robót budowlanych na obszarze Generalnego Gubernatorstwa nie przestrzega się często zasady oszczędnej gospodarki materiałami budowlanymi.

Wobec powyższego zwraca się uwagę, iż w chwili obecnej zakazane jest używanie przy tych robotach betonu, o ile da się o niego zastąpić innym materiałem, w szczególności dotyczy to okratowania okien piwnicznych, które jak stwierdzono, były w ostatnich czasach wykonywane z materiału żelaznego.

Przy okazji Grupa Zawodowa przypomina, iż w wypadkach niewłaściwego użycia materiału, zostana w stosunku do winnych wyciągnięte odpowiednie konsekwencje. Z chwilą rozpoczęcia prac komisji fachowych przy Grupie Zawodowej Przemysłu Budowlanego oraz Związku Cechów Rzemiosła Budowlanego zostaną wydane dalsze wytyczne dla akcji oszczędnościowej w budownictwie.

Akcja zbierania nasion drzew szpilkowych.

Kraków, 4 marca. Jak wynika z komunikatu mierzalnych placówek państwowych, nastąpić ma zebranie rozmaitych obszarów w Generalnym Gubernatorstwie w szerokim zakresie. W związku z powyższym zarządzone przygotowanie nasion drzew szpilkowych.

Obszary, które mają uścislić planowemu zebraniu w Generalnym Gubernatorstwie wynoszą 20 tys. ha. Program zebrania zarządu lasów jest o wiele większy, gdyż ma objąć kultury lasów o obszarze 50.000 ha, co oczywiście wymaga wielkich ilości

nasion świerkowych i sosnowych. Pozostałe nasiona lasów są mniej licznie uwzględnione. Według dotychczasowych obliczeń potrzeba równo 25.000 kg nasion świerkowych i sosnowych. Z tego powodu powołana zostanie do życia specjalna organizacja dla zbierania nasion drzew szpilkowych, która obejmie całe Generalne Gubernatorstwo. Zebrane nasiona zostaną zbierane w specjalnym zakładzie oo do swej użyteczności i jakości zanim wreszcie zostaną użyte w terenie.

Właściciele lasów i pracownicy lasów zostali wezwani do współpracy w tej akcji władz leśnych. Zrecają robotnicy lasni, jak również i inne osoby, będą miały możliwość stworzyć sobie dodatkowe źródło zarobkowania, gdyż nasiona będą dobrze płacone. Państwowe nadleśnictwa udzielają bliższych informacji oraz przydzielają rejonów do zbierania nasion.

Szkoła żeglugi śródlądowej w Warszawie.

Warszawa, 4 marca. W najbliższych dniach otwiera zarząd miejski w Warszawie Publiczną Szkołę Zawodową Żeglugi Śródlądowej, której celem będzie przygotowywanie i kształcenie kadetów na kierowników i maszynistów statków żeglugi rzecznej, jak również na stanowiska innych pracowników żeglugowych na drogach wodnych.

Szkoła posiadać będzie dwa oddziały: nawigacyjny i mechaniczny. Nauka trwać będzie dwa lata z tem, że rok szkolny dzielić się będzie na półroczny okres nauki praktycznej na statkach i warształach żeglugowych w miesiącach letnich, w miesiącach zimowych — na okres nauki teoretycznej.

Zapisy do pierwszej klasy obu oddziałów rozpoczyna się w pierwszej połowie marca br. Warunkiem przyjęcia jest ukończenie conajmniej 6 klas szkoły powszechnej, dobry stan zdrowia i silna budowa, stwierdzona przez lekarza szkolnego przydatność do zawodu żeglarskiego, wiek 15—18 lat, oraz egzamin wstępny. Szczegółowych informacji udziela dyrekcja szkoły w Warszawie, ul. Młodsza 3, IV piętro, w godzinach od 9.30—13. Zaniejściowi pisemnie za nadesłaniem dwóch znaczków po 24 grosze.

Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 4 marca. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Marjan Molyncewski, lat 21, pomocnik dezynfekcyjny; Kazimierz Łagiewka, lat 23, robotnik; Antoni Berda, lat 41, robotnik; Klemens Trybula, lat 54, robotnik; Marja Konik, lat 62, posługaczka; Ryszard Gouzik, urodz. w 1941 r.; Marja Lempart, lat 45; Anna Mrozek, lat 44; Lucja Schmidt, lat 34; Władysław Wejtas, lat 42; cieśń; Jan Kubowicz, lat 49; Wacław Zbyra, lat 72; N. Wójcicka, urodz. w 1942 r., córka Stanisława; Amalja Kawa, lat 47; Bronisława Tabur, lat 87, wdowa po robotniku.

(Y) ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH NOCY
DZISIEJSZEJ W KRAKOWIE: Krowdzka 74, tel. 149-56; Adolf Hitler-Platz 22, tel. 137-04; św. Gertrudy 1, tel. 196-90; Długa 4, tel. 102-94; Krakowska 9, tel. 102-81; Kazimierza Włodkiewicza 78, tel. 154-55; Szczęśliwska 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Rakowicka 12, tel. 114-08; Adolf Hitler-Platz 9, tel. 134-41.

„Rozkoszna dziewczyna“ w Starym Teatrze.

Kraków, 4 marca. Najbliższą premierą po koncercie Churu Juranda w Starym Teatrze będzie wspaniała komedia Rafała Benatkiego p. t. „Rozkoszna dziewczyna“. Zobaczymy w komedii tej szereg wybitnych artystów krakowskich, cieszących się wśród publiczności szczególną popularnością. Wystąpią więc panie: Matusiakówna, Jabłonowska, Makowska, Węglówna oraz panowie: Kondrat, Jabłoński, Rydel, Karasiński, Opliwicz, Dzwiczycki. Szybkie reżyseruje p. Jastrzębski, którego pamiętamy z doskonałych kreacji w „Zwycięzcy kryzysu“ i „Sekretarka osobista“.

Rafał Benatki, który jest również świetnym kompozytorem lekkich utworów, skomponował do tej sztuki oprawę muzyczną, przygotowaną obecnie przez młodego pianistę krakowskiego, p. Krzysztofa Colonna-Walewskiego. Muzyka do komedii „Rozkoszna dziewczyna“ została przygotowana na dwa fortepiany, przy których zasiada K. Colonna-Walewski i Br. Dymala. Premiera tej ciekawej komedii nastąpi w środę, dnia 11 marca, a następnie przedstawienia w piątek, 13 i w sobotę, 14 marca.

ZAOPATRZENIE PASIEK W PRZYBORY PSZCZELARSKIE. Wydział Pczelarstwa Naczelnego Związku dla Spraw Rodow. Zwierząt pojął do władze, iż Główny Wydział Wyzwolenia i Kolonizacji w Rządzie Generalnym Gubernatorstwa — Izba Pczelarstwa Naczelna Organizacja dla Pczelarstwa, zorganizował produkcję sprzętu pszczelarskiego. W związku z powyższym zakłady przemysłowe „Huta Ludwików“ w Kielcach rozpoczęły już masowo produkcję wsi, miodarek, podkaszaczy, sikrobaczk, krat ogrodniczych itp., które po wykonaniu zostaną rozdzielone na poszczególne okręgi. Sprzedaż wyżej wspomnianego sprzętu pszczelarskiego odbywać się będzie wyłącznie za pośrednictwem Związku Pczelarzy. Data rozpoczęcia sprzedaży podana zostanie w specjalnym ogłoszeniu.

STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIE 4 MARCA: na Wiśle w Krakowie 286. lód spływa, temperatura minus 5, w Szczecinie 346, lód grubości 44 cm, temperatura minus 8, w Sandomerzu 320, lód grubości 20 cm, temperatura minus 8, w Zawłocisku 426, lód grubości 40 cm. Na Dunaju w Nowym Sączu 244, lody ruszyły, temperatura minus 4, na Sanie w Przemysku 264, lód grubości 40 cm, temperatura minus 6.

(fem) **NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK W CZASIE PRACY.** We wtorek w godzinach popołudniowych Pagnac Józef, lat 32, zamieszkały Osłancina 12, pracownik nadzoru wodnego, w czasie wykonywania swej pracy zawodowej uderzył o stojak opodal szyn, która spadła mu na nogę, miażdżąc stopę i palec. Po opatrzeniu przewieziono go do ambulatorium chirurgicznego Ubezpieczalni Społecznej.

Z DNIA.

Dlaczego?

— Na złocie mamie — mech mi odmarzną uszy! — powiada mały chłopiec i nie wzdawa czapki. Uśmiechamy się wtedy, aczkolwiek raczej należałoby malcowi przetrząpać skórę. Cóż jednak robić, jeśli dorośli ludzie, uważa-

jący się za dojrzałych i aadzwyczaj mądrych, robia może nie to samo, ale coś bardzo zbliżonego. Czyta się tu i ówdzie „Palenie wzbrownione“, ale trzeba mieć cały batalion policjantów, aby dopilnować tego rozporządzenia. W tramwajach wiszą napisy „Nie wolno wskakiwać do biegu“, ale nie wszyscy myślą o srosowaniu się do tego przepisu. I tak jest w wielu innych wypadkach. Natura ludzka jest jakos dziwnie przekorna, aczkolwiek chwila zastanowienia wystarczy, aby przekonać się, że sprzeciwiając się pewnemu ustaleniemu porządkowi rzeczy — naraża się tylko siebie samego na nieszczęście czy kalectwo.

Zapewne, po niewczasie słyszy się nieraz „gdym ja to wiedział“, „gdym ja to przewidział“, ale mimo to, gdy przejazd przez tor kolejowy jest zamknięty, sygnalizując nadejście pociągu — woźnica siłą podnosi zamknięcie i usiłuje przejechać tuż przed kolumnami lokomotywy.

Podobne wypadki obserwujemy teraz, kiedy nadeszła pora usuwania śniegu i lodu z dachów. Ulice poobstawiane są drągami, deskami i innymi sygnalami, zapowiadającymi, że w tem miejscu może przechodniowi spaść kawał lodu, wagi cetrnara, na głowę, o ile nie ominię niebezpieczne miejsca. Czy jednak ludzie stosują się do tego ostrzeżenia? Jeśli zatrzymamy się na ulicy chwilę, to spostrzeżemy, że tylko bardzo nieliczni dbają o swoje zdrowie. Przeważająca większość ryzykuje dostanie soplem lodu w łeb. „Inny dostanie — ale ja nie“ — powiada jegomość i wali pod murem, opryskiwany odłamkami spadającego lodu.

Obserwujemy taki wypadek: ulica zagrodzona, z dachu sygnali spada kawał lodu i śniegu. Młoda kobieta popycha wózek z dzieckiem, rozmawiają bez troski z przyjaciółką. Natrafiają na zagrodę. — Objędnijmy raczej! — Powiada rozropniejsza przyjaciółka.

— Ii, po błocie pojedę? Nie chce mi się. Nie się nie stanie, gdy przejadę po chodniku.

I rzeczywiście jedzie dalej. Nagle... komot uderzenie, krzyk przechodniów zbiegowisko. Cóż się stało? Potężna masa śniegu spada tuż obok wózka. Odłamki lodu uszkodziły powóz małego pasażera który w międzyczasie spał sobie bez troski. Skończyło się dzieki Bogu, na załamaniu jednej strony budki i na strachu.

Mogło być przecież gorzej. Mogło być całkiem źle, mogła być tragedia.

Ale to wszystkimu winni ci ludzie na dachu. Prawda proszę pani? Bo dlaczego oni zrzucają śnieg w tej chwili, kiedy pani przejeżdża z wózkiem przez zagrodzony chodnik. Dlaczego? S. K.

Szarmantni ambasador.

— Co pan myśli, panie ambasadorze o piękności dam mego dworu? — spytała raz Elżbieta, królowa angielska, ambasadora francuskiego. — Ach, na jaśniejsza pani — odrzekł zapytany — czy można sądzić coś o gwiazdach w obecności słońca?..

Matrymonialne

Młody, zamężny wdowiec nawiaże korespondencję — paniąka młutką (e) matrymonial. Cel matrymonialny. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3424“.

Młoda, reprezentacyjna starsza pania, obeznana z prowadzeniem interesów, pozna matrymonialnie inteligentnego pana. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4071“.

Kawaler, mehabilit, mieszkanie, samotny, pozna matrymonialnie zamężną, przystojną lat 35. Fotografja. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4344“.

Która przystojna, inteligentna, niezależna, nieznająca do 35, pozna matrymonialnie kawalera charakterem, posada, mieszkanie. Fotografja. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4343“.

Starszy brunet — posłubi nieszczęśliwą, dobrego charakteru do 35 lat. Biuro Ogłoszeń, Kraków — Stenna 12 „Poważnie“ 4683

Niezależna, pozna profesora muzyki. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5077“.

Kawaler, urzędnik, sportowiec, lat 30, nawiaże korespondencję. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5153“.

Kawaler, urzędnik, lat 34, obciśnięty, fotografja. Anonimowy kosz Biuro Ogłoszeń. Kraków, Stenna 12, „Solidny“ 5161

Starsza pania, posłubi inteligentnego, uoszczędność, fachowe zdolności kucharskie, gospodarskie, potwierdzone świadectwami. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5121“.

Kawaler 38, przystojny, dobry — ożeni się z panną miłą, gospodarną, niebiaśną. Fotografja. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4588“.

Wdowiec, właściciel realności, pozna matrymonialnie inteligentną pannę, bezdziałną, wdowę z gotówką. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5522“.

Polak, 20, wysoki, pozna pannę do lat 19; cel matrymonialny. Fotografja. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5566“.

18-letnia, bardzo przystojna, pozna inteligentnego, lat 30. Cel matrymonialny. Fotografja. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5142“.

Panna, lat 29, wysoka, wykształcona, pozna odpowiedniego pana; cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5173“.

Drogi, lat 28, na stanowisku — pozna odpowiednią, nieznającą do lat 19; cel matrymonialny. Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5193“.

Młody, po dwudziestu, — pozna panna, w celu matrymonialnym. — Zgłoszenia s fotografja: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4601“.

Lokali poszukują

Lokale biurowe wraz z urządzeniem około 3-4 pokłowe możliwe w centrum miasta, poszukujemy do wynajęcia. Oferty pod „K 223“ do adm. NKW, Warszawa, Marszałkowska 3.

Kulturalny, epe- rowany, pozna matrymonialnie dobrze symfonia na Pania do lat 32. — Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 5076“.

Kawaler, 38, latosec (wartości 100 tys.), pozna pannę, przystojną, do 28. Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4599“.

Urzędnik szuka pokoju komfort. tem, średnie, Zgłoszenia: P-ma STUAG, Kraków, św. Gertrudy 8.

Zamienię pokój kuchnia (gaz) — dzieńca polska, na pokój z przed pokojem ewent. izbią. Zgłoszenia: „Par“ Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 1102k

Umieblowanego — pokoju z komfortem poszukuje — Polak Zgłoszenia Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 4406“

Pokój, kuchnia, III p. zamienię na równorzędne lub pokój niżej. Zgłoszenia: Kraków, św. Katarzyny 1/16. 5493

Wszelkierne kwalifikowany — ogrodnik, długoletnia krajowa, zapracowana praktyka — bieżące porządki, planje ogrody, sadz. zarządka sadu, jagodniki, zakłada plantacje warzyw. Kraków, Łokietka 26. 5702

Kostiumy, płaszcz wykonuje solidnie, po cenach maksymalnych. — firma: Gniadek Kraków, Karłowicka 31. 3828

Nauka i wychowanie

Niemieckiego początki. — konwersacja. Kraków Grodzka 31/II. Informacja 5. 4477

Podjęmę wszelkie fachowe robotki — następnie robotki kominiarskie i uprzążanie torowisk, prace ziemne itp. Cena do uzgodnienia. — Oferty pod „K 223“ do adm. NKW, Warszawa, Marszałkowska 3. 12534

Wszelkierne kwalifikowany — ogrodnik, długoletnia krajowa, zapracowana praktyka — bieżące porządki, planje ogrody, sadz. zarządka sadu, jagodniki, zakłada plantacje warzyw. Kraków, Łokietka 26. 5702

Kostiumy, płaszcz wykonuje solidnie, po cenach maksymalnych. — firma: Gniadek Kraków, Karłowicka 31. 3828

Solidnie punktualnie wykonuje kostiumy, płaszcz, ubrania suknie. Zakład krawiecki Podolecka. go Kraków, Zwierzyniecka 5. 3228

Przewozy towarów, przeprowadzi wagony i białe do Warszawy. Biuro Spedytcyjne A. Bichowski, Kraków, Adolf Hitler Platz 46, telefon 172-12. 3991

Comax i Sonnem 1:2 zamienię na Comax II. — dopłaca Kraków, Wznesieńska 11/14. 5515

Maszyny i urządzenia przybory: Warsztat napraw, Agencja Handlowa Gołobowska, Rafaleki — Kraków, św. Marka 27, telefon 236-45. 3758

W 24 godzinach i naprawione uszkodzone 10 gr od ożka, stopy 2.50. Kraków, Matejki 6. 2477

Różne

Lokal sklepowy, Kraków (blisko Karmelickiej) oraz gotówkę posadam. Proszę o koncepcję, zastępcę, inne propozycje. Zgłoszenia: „Par“ Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, pod „Nr. 37“ 1216k

Abazury — Wytwórnia „FOX“, Kraków, Sławkowska 30. 457k

Płówa wieczna, naprawia solidnie własny warsztat: Ziemięcki Kraków, Marjańska 2. 381k

Suknie wełniane, gusty, płaszcze wykonuje: Mieczysław Ciołkiewicz, Kraków, Sławkowska 30. 2627

Przyjmujemy do reperacji ciągniki, traktory, młocarnie, motory spalinowe Diesel Service, Kraków Powiśle 12. Telefon 108-54. 5482

Futra wykonuje i odnawia szybko i solidnie Pracownia Krawiecka Antoniego Marczykiewicza, Kraków, Starowilna 38 (eksp). 5577

Koncesjonowany Zakład Nożowniczy „Sylgares“ — Kraków, Grodzka 4, osztyr nożownicy, brzytwy maszynki do włosów, mięsa. 5587

Feliks Szczerowski, zapracowany biegły sadowy, specjalista w odwieraniu kas pancernych, oraz doradzaniu kluczy do tychże. — Kraków, Pałata 14, telef. 189-61. 5563

Zaakompaniujna fortepianie dobruemu siły rytmowi przywabię za małym wynagrodzeniem. Zgłoszenia: Majewski, Kraków, Wszystkich Świętych 8. 5594

Specjalista choro- bów wenerycznych skórnych, Dr. H. J. J. Kraków, Krakowska 10. 5316

Administracja realności, podejme 48 sumienniej i starannie. Biuro Zarządów, — Kraków, Długa 17/2. 4261

Zapraszamy tu macz, Kraków, Adolf Hitler-Platz 32/4. 1112k

Damski — Salon krawiecki „Zofia“ Kraków, — Smoleńsk 21 wykonuje fa- sony sukien wodoszczelnych i letnich. 1219k

Podani!!! Mowiali! Kraków, Wszystkich Świętych 8. 1229k

Fotograf samodzielnie z kartą ziemianiną oczekuje odpowiedzi na propozycje, najchętniej dzierżawa zakładu w Fulinskiej, Bochnia, Piłsudskiego 31. 4148

Obiady prawdziwie domowe, smaczne, mięsne. Kraków, Pedzichów 2/1. 4015

Płówa Pelikan i inne reperuje fachowy warsztat reperacyjny: Z. Myśkiewicz, Kraków, Szpitalna 3. Proszona odwrotność. 8978

Pięć tysięcy wloze do sklepu lub w zamian stolarstwo. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 3777“.

Warsztat napraw maszyn biurowych, nagrywa, miedzi: Agencja Handlowa Gołobowska-Rafaleki, Kraków, św. Marka 27. Telefon 226-45. 3768

Unieważnienia

Unieważniam skradziony dowód osobisty na nazwisko Kozłowski, Kraków, Sławkowska 5. 4007

Unieważniam skradziony dowód osobisty na nazwisko Knieciak Zdzisław, Bochnia. 4180

Unieważniam zagubioną kartę na nazwisko Antosz Teofil, Kraków, Zwierzyniecka 7. 4141

Unieważniam legitymację stolarską, zgubioną w Biuletynie 29 I. 1942, wydana na nazwisko Jan B. Skup, Biaka Kolo Malowa Podhalickiego 991k

Unieważniam skradziony dowód osobisty Nr. P. As 3/41 wydan przez Zarząd gminy Telsztyn na nazwisko Szwed Feliks. 1006k

Unieważniam zagubioną kartę 11. 1642 karte pozwolenia na zawrzenie stolarstwa. Zgłoszenia: Goniec Krakowski Kraków, „Nr. 3777“.

Unieważniam skradziony dowód osobisty na nazwisko Marjan Ciolek — Juliusza Lea 155. 4286

Unieważniam skradziony paszport osobisty na nazwisko Dimek Michal i matrymonialnego Andry Damski. 4279

Unieważniam zagubioną legitymację szkolną i tramwajową na nazwisko Krawatyna uzen- slosa Zdzisław szkolar handlowej, — Kraków. 4128

Unieważnienia

Unieważniam skradziony legitymację szkolną, legitymację szkolną na nazwisko Komolki Krystyna. 4282

Unieważniam zagubioną legitymację na nazwisko Stanisława Tymalski. 4282

